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Abstrak
 

Penelitian ini membahas tentang implikasi pajak penghasilan atas revaluasi aktiva tetap dalam rangka Initial

Public Offering (IPO). Peneliti melihat bahwa pentingnya faktor pajak penghasilan atas revaluasi aktiva

tetap sehubungan dengan IPO. Tujuan penelitian ini adalah mempelajari alternatif revaluasi aktiva tetap

dalam kaitannya dengan perencanaan pajak sehubungan dengan IPO. Penelitian ini menggunakan metode

kualitatif.

Hasil penelitian menyimpulkan bahwa terdapat tiga alternatif dalam melakukan revaluasi aktiva tetap yaitu

(1) Revaluasi dilakukan atas seluruh aktiva tetap secara komersial dan fiskal. (2) Revaluasi dilakukan atas

seluruh aktiva tetap secara komersial dan secara fiskal revaluasi dilakukan atas aktiva tetap kecuali tanah

dan (3) Revaluasi aktiva tetap secara komersial tetapi tidak dilakukan secara fiskal.

......This  study  discusses  income  tax  on  revaluation  of  fixed  assets  in  the framework of Initial Public

Offering (IPO). Researchers see that income tax factor on revaluation of fixed assets is crucial on IPO. The

purpose of this study is to assess alternatives on revaluation of fixed assets for tax planning purpose in the

framework of IPO. This research applies qualitative approach.

The result of this study is that there are three alternatives in the revaluation of fixed assets, i.e. (1)

Revaluation is conducted on all fixed assets for commercial and fiscal purpose. (2) Revaluation is conducted

on all assets for commercial purpose and, for fiscal purpose, revaluation is conducted for all fixed assets

except the land and (3) Revaluation of fixed assets is conducted for commercial purpose but not for fiscal

purpose.

https://lib.ui.ac.id/detail?id=20345928&lokasi=lokal

